
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Direzione Generale 

Responsabile dell’istruttoria: Francesco Rutigliano 
Via S. Castromediano, 123 – 70126  BARI. Tel. 0805506111 Fax 0805506229  
EMAIL: direzione-puglia@istruzione.it - Sito WEB http://www.pugliausr.it 

 
 

Prot. n. AOODRPU  10322      Bari, 22 giugno 2016  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 487 del 9.5.1994, 
relativo al regolamento recante le norme sull’accesso agli impieghi 
nella pubbliche amministrazioni e modalità di svolgimento dei 
concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 
pubblici impieghi; 

VISTA la legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modificazioni e 
integrazioni; 

VISTA la legge n. 68 del 12.3.1999; 
VISTO il decreto legislativo n. 165 del 30.3.2001 e successive modificazioni 

e integrazioni; 
VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e successive modifiche 

e integrazioni, recante il codice in materia di protezione dei dati 
personali; 

VISTO il decreto del Direttore Generale n. 82 del 24.09.2012, pubblicato 
nella G.U. n. 75 del 25.09.2012 – quarta serie speciale – concorsi 
ed esami, con il quale sono stati indetti, su base regionale, i 
concorsi per titoli ed esami, finalizzati alla copertura di 11.542 posti 
e cattedre di personale docente nelle scuole dell’infanzia, primaria, 
secondaria di I e II grado, nonché di posti di sostegno, risultanti 
vacanti e disponibili in ciascuna regione negli anni scolastici 
2013/2014 e 2014/2015, secondo l’Allegato n. 1, che costituisce 
parte integrante del decreto stesso; 

VISTO il proprio decreto prot. AOODRPU. n. 6050 del 27 agosto 2013 con 
cui è stata approvata in via definitiva la graduatoria generale di 
merito per la classe di concorso A051;   

VISTO il ricorso del 18/12/2015 prodotto da alcuni candidati dinanzi al TAR 
Puglia per ottenere la proclamazione di vincitore del concorso, di cui 
al D.D.G. n.82/2012 relativamente alla classe A051;   

VISTA la sentenza n. 755 del 09/06/2016, notificata il 17/06/2016, emessa 
dalla Sezione Terza del TAR Puglia con cui lo stesso Organismo 
giurisdizionale ha dichiarato “l’obbligo del USR per la Puglia di 
proclamare i vincitori del concorso bandito con D.D.G. n. 82/2012 in 
relazione alla classe di concorso A051, nel termine di 60 giorni dalla 
notifica o comunicazione in via amministrativa della sentenza, con 
l’avvertenza che, in mancanza, vi provvederà un commissario ad 
acta”;    

VISTO l’art. 13 del Bando concorsuale di cui al D.D.G. n.82/2012, rubricato 
come “adempimenti finali”;  

VISTO l’allegato 1 del predetto Bando che prevede n.28 posti complessivi 
per la regione Puglia relativamente all’ambito disciplinare 9, classe 
di concorso A051; 

CONSIDERATO che in esecuzione della predetta sentenza si deve procedere alla 
proclamazione dei vincitori del concorso – classe A051 (Materie 
letterarie e latino nei licei e nell’istituto magistrale) – bandito con 
D.D.G. n.82/2012;  



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Direzione Generale 

Responsabile dell’istruttoria: Francesco Rutigliano 
Via S. Castromediano, 123 – 70126  BARI. Tel. 0805506111 Fax 0805506229  
EMAIL: direzione-puglia@istruzione.it - Sito WEB http://www.pugliausr.it 

 
 

 
DECRETA 

1) in esecuzione della sentenza n. 755 del 09/06/2016, notificata il 17/06/2016, 
emessa dalla Sezione Terza del TAR Puglia con cui lo stesso Organismo 
giurisdizionale ha dichiarato “l’obbligo del USR per la Puglia di proclamare i vincitori 
del concorso bandito con D.D.G. n. 82/2012 in relazione alla classe di concorso 
A051, nel termine di 60 giorni dalla notifica o comunicazione in via amministrativa 
della sentenza, con l’avvertenza che, in mancanza, vi provvederà un commissario 
ad acta”; 

2) ai sensi dell’art. 13 del Bando concorsuale indetto con D.D.G. n.82/2012, i seguenti 
candidati, inseriti nella graduatoria definitiva di merito relativa all’ambito disciplinare 
n.9, classe di concorso A051, approvata con decreto prot. AOODRPU. n. 6050 del 
27 agosto 2013, sono dichiarati vincitori di concorso per la classe A051 (Materie 
letterarie e latino nei licei e nell’istituto magistrale): 

N.ro Cognome Nome Data di 
nascita 

1 RUSSO GIUSEPPE 08/12/1969 

2 PALUMBO GIANNI ANTONIO 20/03/1978 

3 FORTUNATO GAETANA 25/08/1974 

4 COLANTUONO GAETANO 13/10/1977 

5 DELL'ORCO SAMANTA 17/11/1978 

6 MASI FRANCESCO 10/09/1981 

7 IMBORNONE JOLE SILVIA 04/11/1980 

8 NANNA FRANCESCA 09/09/1974 

9 TRABACE ILARIA 03/07/1979 

10 RUSSO ANNA 27/06/1979 

11 GENTILE MARINA 21/01/1974 

12 DELL'ACQUA CHIARA 28/10/1978 

13 D'ELIA DANIELA 25/04/1970 

14 PANESSA MARIA GIUSEPPINA 20/08/1979 

15 CHISENA ADRIANA 01/09/1978 

16 LORUSSO ANTONIA 07/10/1978 

17 DAMIANI SABRINA 11/06/1979 

18 CIRILLO MARIA FILOMENA 15/03/1980 

19 COCO  ALESSANDRA 23/06/1973 

20 MARINUZZI BARBARA 15/04/1979 

21 FASANO GEORGIA 04/05/1974 

22 PORTARARO MILENA 16/05/1981 

23 CAIATI CLAUDIA 23/09/1975 

24 MERCURI ROSANGELA 26/10/1981 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Direzione Generale 

Responsabile dell’istruttoria: Francesco Rutigliano 
Via S. Castromediano, 123 – 70126  BARI. Tel. 0805506111 Fax 0805506229  
EMAIL: direzione-puglia@istruzione.it - Sito WEB http://www.pugliausr.it 

 
 

25 CARBOTTI ANGELA CHANTAL 12/09/1978 

26 SPACCAROTELLA GIUSEPPINA 12/04/1980 

27 DANESE FRANCESCA 14/09/1977 

28 DELLO PREITE MARIAGLORIA 08/11/1984 

 
Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo di questo Ufficio Scolastico Regionale e sul 
sito web istituzionale www.pugliausr.it. 
 
 
        IL DIRETTORE GENERALE 
                 Anna Cammalleri 
 

       Firma autografa  sostituita a mezzo stampa ai sensi 
              e per gli effetti  dell’art.3, comma 2, D. Lgs. n.39/1993 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________ 
Ai Docenti interessati 
Agli Ambiti Territoriali della Puglia 
Al Referente Gestione WEB www.pugliausr.it 


